(a) Hanc quæ uno libro continua serie contexta est. explanationem in Danielem Cassiodorus Instit. c. 3, tribus libris distinctam laudat. Nos illam ad pervetustos codices ms. unum Vaticanum, num 333, alterum Palatino-Vaticanum 175 prænotatos exegimus ac recensuimus.

(b) Palatinus ms. voces ante hos non agnoscit.

(c) Vatic. præferre videtur ἐπινίκην.

(d) Addit optimum ac pervetustum exemplar Corbiense nomen Dei: sic enim legit, CXICHCBCI ΘEOC, etc., pro σχίλας σε, σχίλαι σε θεός.

Juda fuisse, sancta Scriptura testetur. Unde et nos ante annos plurimos cum verteremus Danielem, has visiones obelo prænotavimus, significantes eas in Hebraico non haberi. Et miror quosdam $\mu\epsilon\mu\psi\iota\mu\omicron\iota\epsilon\rho\upsilon\varsigma$ indicari mihi, quasi ego decurtaverim librum: cum et Origenes et Eusebius et Apollinarius aliique ecclesiastici viri et doctores Græciæ has, ut dixi, visiones non haberi apud Hebræos fateantur, nec se debere respondere Poryphyrio, pro his, quæ nullam Scripturæ sanctæ auctoritatem præbeant. Illud quoque lectorem admoneo, Danielem non juxta LXX interpretes, sed juxta Theodotionem Ecclesias legere, qui utique post adventum Christi incredulus fuit: licet eum quidam dicant ebionitam, qui 621-622 altero genere Judæus est. Sed et Origenes de Theodotionis opere in editione (a) Vulgata asteriscos posuit, docens defuisse quæ addita sunt, et rursus quosdam versus obelis prænotavit, superflua quæque designans. Cumque omnes Christi Ecclesiam tam Græcorum quam Latinorum, Syrorumque et Ægyptiorum hanc sub asteriscis et obelis editionem legant, ignoscant invidi labori meo, qui volui habere nostros, quod Græci in Aquilæ et Theodotionis ac Symmachi editionibus lectitant. Et si illi in tantis divitiis doctrinarum non contemnunt studia hominum Judæorum: cur Latina paupertas despiciat hominem

(a) Parum sibi constare hoc loco Hieronymus Mont-fauconio videtur, quod cum modo dixisset, Danielem non juxta LXX, sed juxta Theodotionem Ecclesias legere, statim subjicit, omnes Christi Ecclesias tam Græcorum, quam Latinorum, Syrorumque et Ægyptiorum editione uti vulgata (quæ utique τῶν LXX intelligitur) ab Origene ex editione Theodotionis aucta atque emendata cum obelis et asteriscis. Atque hoc quidem, inquit, si de ejus usu in publicis Ecclesiæ conventibus intelligendum sit, perquam difficile esse creditur; quomodo enim dum ejusdem prophetæ editiones indiscriminatim in omnibus Ecclesiis legebantur? Certum præterea quod ipse Hieron. iterum in Comm. tradit c. iv, vers. 5, *judicio magistrorum Ecclesiæ editionem τῶν LXX in hoc volumine repudiatam, et Theodotionis vulgo legi, quæ et Hebræo, et cæteris translatoribus congruit.* Sic itaque antilogiam conciliandam putat, ut cum dicitur, ab omnibus Christi Ecclesiis tam Græcorum, quam Latinorum, etc., recognitam ab Origene Vulgatam legi, intelligas, eam quidem præ manibus omnium habitam, sed privatim, non autem in publicis conventibus, ubi sola Theodotionis editio obtinebat, saltem apud Græcos, ut SS. Patres Græci, præsertim Chrysostomus et Theodoretus indicio esse possunt, qui non aliam editionem afferunt. Verum non hanc fuisse Hieronymi mentem, nullamque adeo inesse huic loco difficultatem contendo. Neque enim de peculiaris libri Danielis Vulgate editione hic loquitur, quæ cum in cæteris libris tota Septuagintaviralis esset, in uno isto de Theodotionis interpretatione sumpta est: ut a eademque plane res sit, cum de Daniele agitur, Vulgata ejus editio ac Theodotionis versio. Hoc nemo, nedum cl. Montfauconius ierit inficias: manifestum quippe est, cum ex modo laudatis testimoniis, tum ex tota hac præfatione, itidemque alia in ipsum Danielem ab Hieronymo Latine reddita, Vulgatam editionem cæteros quidem omnes Scriptu-